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INDEPENDENT AUDITOR'S R.EPORT
TO TIIE NIENTBERS OF
Indus Net Techshu Digital Pvt. Ltd.

Report on the Audit of the Ind AS Financial Statements

Opinion

1. We have audited the accompanying Ind AS financial statements of Indus Net Techshu
Digital Pvt. Ltd. ("the Compday"), which comprise the Balance Sheet as at 31st March
2024, the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the
Statement of Cash Flows, the Statement of Changes in Equity and notes to the financial
statements for the year ended on that date including a summary of material accounting
policies and other explanatory information (herein after referred to as "Ind AS Financial
Statements".

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act,
2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with
the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company
as at March 31,2024, its profit (including Other Comprehensive Income), Changes in equity
and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

2. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in
the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Ind AS Financial Statements section of our
report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by
the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are
relevant to our audit of the Ind AS financial statements under the provisions of the Act and
the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance
with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion

Other Information

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other
information comprises the information included in the management report but does not
include the financial statements and our auditor's report thereon. The aforesaid documents
are expected to be made available to us after the date of this auditor's report.

Our opinion on the Ind AS financial statements does not cover the other information and we
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do not express any fo.rm of assurance conclusion thereon.
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In eonnection with our audit of the Ind AS financial statements, our responsibility is to read
the other information when it becomes available and, in doing so, consider whethir the other
information is materially inconsistent with the Ind AS financial statements or our knowledge
obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated.

When we read the aforesaid documents if we conclude that there is a material misstatement
therein, we are required to communicate the matters to those charged with govemance

Responsibility of Management for Ind AS Financial Statements

7. The Company's Board of Directors is responsible forthe matters stated in section 134(5) of
the Companies Act, 2Al3 ('the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance,
changes in equity and cash flows of the Company in accordance with the accounting
principles generally accepted in India, including the accounting Standards specified under
section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness
of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial
statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due
to fraud or error.

In preparing the Ind AS financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to
going concem and using the going concern basis of accounting unless management either
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic altemative but to
do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the rnd AS Financial statements

10. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and
to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and
are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected
to influence the economic decisions of users taken on the basis of these Ind AS financial
statements.

11. As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:
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Identify and assess the risks of material misstatement of the Ind AS financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate
to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material miistatement
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control.

Obtained an understanding of internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of
expressing an opinion on whether the company has adequate internal financial
controls system in place and the operating effectiveness ofsuch controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the
Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw affention in our auditor's report to the
related disclosures in the Ind AS financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modi$r our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence
obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Ind AS financial
statements, including the disclosures, and whether the Ind AS financial statements
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

Materiality is the magnitude of rnisstatements in the financial statements that, individually or
in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable
user of the financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and
qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of
our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial
statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

13. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") issued by the
Central Government of India in terms of sub -section (l 1) of section 143 of the Act, we give
in the Annexure-A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to
the extent applicable.

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

t2.
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(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books.

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensive
income), the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with by this
report are in agreement with the books of account.

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards
specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)
Rules,2014.

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31't March,
2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on
31't March, 2024 from being appointed as a director in terms of Section iA+ pl of the
Act;

(f) This report does not include Report on the internal financial controls under clause (i) of
Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (the 'Report on internal
financial controls'), since in our opinion and according to the information and
explanation given to us, the said report on internal financial controls is not applicable to
the Company on basis of the exemption available to the Company under MCA
notification no. G.S.R. 583(E) dated June 13,2017, read with corrigendum dated July 13,
2017 on reporting on internal financial controls over financial reporting.

LahRF"P,g

accordance

197 of the

(g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
with the requirements of section 197(16)of the Act, as amended:
The company is a private company and hence the provisions of section
Companies Act, 2013 do not apply to the company.

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule 1l of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to
the best of our information and according to the explanations given to us:

a. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position;

b. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

c. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

d. (i) The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no
funds (which are material either individually or in the aggregate) have been advanced
or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other
sources or kind of funds) by the Company to or in any other person or entity,
including foreign entity ("Intermediaries"), with the understanding, whether recorded
in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or indirectly
lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or
on behalf of'the company ("Ultimate Beneficiaries") gr provide uny guuru,itr.,
security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;' ^
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(ii)The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no
funds (which are material either individually or in the aggregate) have been received
by the Company from any person or entity, including foreign entity ("Funding
Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the
Company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party
("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of
the Ultimate Benefi ciaries;

(iii)Based on the audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to
believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule l l(e), as
provided under (i) and (ii) above, contain any material misstatement.

e. The Company has neither proposed any dividend in the Previous year or in the
current year nor paid any interim dividend during the year.

f. Based on our examination, which included test checks, the Company has used an
accounting software for maintaining its books of account for the financial year ended
March 31,2024 which has a feature of recording audit trail (edit log) facility and the
same has operated throughout the year for all relevant transactions recorded in the
software. Further, during the course of our audit we did not come across any instance
of the audit trail feature being tampered with.

Proviso to Rule 3(l) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 for maintaining books
of account using accounting software which has a feature of recording audit tral leait
log) facility is applicable to the company with effect from April l, 2023, and
accordingly, reporting under Rule 11(g) of Companies (Audit and Auditors) Rules,
2014 is not applicable for the financial year ended March 31,2024.

For L. B. Jha & Co.
Chartered Accountants

(S. Tibrewal)
PartnerPlace: Kolkata

Date: 12.08.2024 ' Membersliip Number: 300388
UDIN: 24300388BKDETN1707

Firm Registration No: l0l088E
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ANNEXI]RE. A: TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
To the Members of Indus Net Techshu Digitat pvt. Ltd.
fReferred to in paragraph 13 of the Auditors, Report of even date]

i" (aXA) The Company has maintained proper records showing full particulars including
quantitative details and situation of property, plant and Equipment.

(a) (B) The Company has maintained proper records showing full particulars of intangible
assets.

(b) The Property, qlant and Equipment of the Company have been physically verified by the
management during the year and no material discrepancies between the book reiords
and the physical inventory have been noticed. In our opinion, the frequency of
verification is reasonable.

According to the information and explanations given to us and the records of the
company examined by us, the company does not have any immovable properties.

According to the information and explanations given to us and the records of the
company examined by us, the Company has not revalued any of its Property, Plant and
Equipment and Intangible assets during the year.

According to the information and explanations given to us and the records of the
company examined by us, no proceeding have been initiated during the year or are
pending against the Company as at March 3r,z0z4 for holding anybenami property
under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (as urnend"d-i, 2016) and rules
made thereunder.

The Company does not have any inventory at the year-end and hence reporting under
this clause is not applicable.

(b) According to the information and explanations given to us and the records of the
company examined by us, the company has not borrowed working capital loans from
any bank during the year and hence reporting under this clause is noi applicable.

(a) According to the information and explanations given to us and based on the audit
procedures conducted by us, the Company has not granted unsecured loans to any party
during the current year. Hence reporting under this clause is not applicable.

(b) The Company has not provided any guarantees, given security and granted any loans
and advances to any parties during the year. In respect of the investmints made during
the year, the terms and conditions are not prejudicihi to the Company's interest.

(c),(d), As the Company has not granted any loans and advances during the year, hence

(e),(0 reporting under these clauses are not applicable.

iv' According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, the Company has not made any investment, advanced any
loan, given any guarantee or provided any securities to others and hence reporting under
this clause is.not applicable. . !

(c)

(d)

(e)

(a)ll.

ilr.
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(b)

Lgth*p""H^g

The Company has not accepted any deposits or amounts which are deemed to be
deposits within the meaning of Sections 73 to 76 of the Act and the rules framed there
under. Further, no orders have been passed by company Law Board or National
Company Law Tribunal or Reserve Bank of India or any court or any other tribunal
which could impact the Company.

The Central Government of India has not prescribed maintenance of cost records under
sub-section (1) of Section 148 of the Act for any of the products of the Company.

According to the information and explanations given to us and the records of the
company examined by us, in our opinion, the company is generally regular in
depositing the undisputed statutory dues including provident fund, income-tax, goods
and service tax, duty of customs, cess and any other statutory dues, as applicable, with
the appropriate authorities.

According to the information and explanations given to us and the records of the
company examined by us, there are no dues of income tax or duty of customs or goods
and service tax, cess or any other statutory dues to the appropriate authorities ur ut 31rt
March2024.

There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been
surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the
Income Tax Act, 1961 (Sec. 43 of 1961).

(a) According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, the Company has not defaulted in repayment of loans or in
the payment of interest to lenders during the year.

(b) The Company has not been declared wilful defaulter by any bank or financial institution
or government or any government authority.

(c) In our opinion, and according to the information and explanation given to us, on overall
basis, the Company has not taken any term loans during the year herce reporting under
this clause is not applicable.

(d) On an overall examination of the financial statements of the Company, no fund has been
raised on short term basis during the year.

(e) The Company does not have any subsidiary, associate and joint venture hence reporting

&(0 under this clause is not applicable.

The Company has not raised moneys by way of initial public offer or fuither public
offer (including debt instruments) during the yearand henie reporting under this .lurr"
is not applicable"

During the year, the Company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence
reporting under this clause is not applicable.

(a) During the course of our examination of the books and records of the Company, carried
out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according
to the information and explanations given to us, we have neither come across any
instance of fraud on or by it . Co*puny, noticed or reported during the year, nor have
we been informed of such case by the management.

xl.



(b)

(c)

xii.

xiii^

x1v.

xvi. (a)

& (b)

(c)

xvii.

xviii.

xix.
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No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed in
Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules,
2014 with the Central Government, during the year and upto the date of this report.

According to the infonnation and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, the Company has not received any complaints from any
whistle- blower during the year (and upto the date of this report) and heoce reporting
under this clause is not applicable.

The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under this clause is not
applicable.

According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, the Company has complied with the requirements of sections
188 of the Act with respect to the transactions with the related pu.ti"r. The provisions of
Section 177 .of the Act are not applicable to the Company. Pursuant to the requirement
of the applicable Accounting Standard, details of the related party transactions have
been disclosed in Note 27 of the financial statements for the year under audit.

According to the information and explanations given to us, the Company is not required
to appoint internal auditor as per requirement of section 138 of the Companies Act;2013
hence reporting under this clause is not applicable.

In our opinion during the year the Company has not entered into any non-cash
transactions with its directors or persons connected with its directors. and hence
provisions of section 192 of the Companies Act, 2013 xe not applicable to the
Company.

In our opinion, the Company is not required to be registered under section 45-IA of the
Reserve Bank of India Act, 1934. Hence, reporting under clause 3 (xvi) (a) and (b) is not
applicable.

In our opinion, there is no core investment company within the Group (as defined in the
Core Investment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016) and hence reporting
under this clause is not applicable.

The Company has not incurred cash losses during the current and the immediately
preceding financial year.

There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year.

On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial
assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial
statements and our knowledge of the Board of Directors and Management plans and
based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothingiu, 

"o1n"to our attention, which causes us to believe that any material uncertainty existi as on the
date of the audit report indicating that Company is not capable of meeiing its liabilities
existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one
year from the balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to
the future viability of the Company. We further state that our reporting is based on the
facts up to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any
assurance that all liabilities falling due within a period of one year from the balance
sheet date, will get discharged by the company as and when they fall due.

xv.
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According to information and expianation given to us and records of the Company
examined by us, the provisions of section 135 (5) of the Companies Act, 2013 is not
applicable to the Company.

The Company does not have any subsidiary, associate and joint venture hence reporting
under this clause is not applicable.

For L. B. Jha & Co.
Chartered Accountants

xxl.

Place:Kolkata
Date:12.08.2024

Firm Registration No: 301088E-r_2

4#1"'6--1,
(S. Tibrewal)

Partner
bership Number: 300388

IN: 243003888KDETN1707

xx.
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Amount (lNR in 000)

Pa rticu la rs Note No. As at March 2024
As at March 31

2023

1) ASSETS

Non-current assets

(a) Property, plant and equipment
(b) Other lntangible assets

(c) Deferred Tax Assets (Net)

3

4

5

156.56

27.23

763.79

66.22

718.91

Iotal Non - Current Assets 783.7S 1,508.38

Current assets
(a) Financial Assets

(i) lnvestments
(ii)Trade receivables
(iii) Caslr and cash eqLrivalents

(iv) Olirer Financi,rl Assets

(b) Other current assets

(b) Current Tax Assets

6

7

8

9

10

1.7

17,184.08

1.6,747.54

26,460.54

3,397. 35

2,788.17

1 ,249.6?.

8,115.91

13,329. B0

27,849.31

2,574.09

2,481.74

6,970.79

Total Current Assets 72,927.9C 61,321.15

Total Asscts 73,7LL.69 62,929.s3

2iEQUIT'/ AN D LiAI]iLITIES

Iquity
(a) Equity Share capital
(b)other Equity

Total equity

LIAIJ IL ITIE9

Non-cunent liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings

(b) Provisions
(c) Deferred Tax Liabilities

11

72

13a

13b

5

100.00

60,ss 3.69

100.0c

49,s77 .Bl

60,653.69 49,677.81

1.,495.52

3,387.29

5 3.08

2,195.57

2,89r.65

Total non-current liabilities 4,93s.89 5,0E7.L

Currciit aiabilities
(a) Finrnclal Liabillties

(i) Tracie Payable
-total outstanding dues of micro enterprises arrd srlali
enterprises
rotai outstanding dues of credltor-s otirer than micro
entt, p,,)cs and :mall c,rl^r pr iscs

(,,) i)lrr. 'r.':n:i. i 'i:b tius

{b) Otiici currenr, iiabilities

{c) Pi'o', is ons

Toral Current Liabilities

14

15

16

13b

3,A24.[

658.27

4,423 64

20.08

2 ,606.03

934.0il
4,614 11

1.4.27

8,t2?.L1 8,164.50

otal liabilities 13,0s8.0( 13,251.6(

Iotal IqLiity & Liabilities 73,7tt.69 62,929.s3

tsii.:rnce Sheet as at 31st March, 2024 ,

l\/latsriJl Accounting Policies

Ixi]larralury I{otes

The accorrpanying notes ai'e integral part of the financial stat{rixent
As pcr our rcport of even date

i:cr !-.[t.iha & Co.

Cha rtrrer.r Accountarr ts
a

lildus t'let Tecirshu Diijitrl Pvt. Ltd.

15C, Dr, Rajendra Pra:ad Sarani, lst Floor

Kolkata - 700001

West Scngal

t'ir nr ReRlstration tlo.30I088t

grd-/ 
tt

(S Tibrewal)
Partner
Memberslrip no.: 300388

Place: l(oli(ata

Date: 12 C8.2024

\:Frf''nt\lll
Abhishek Rungta

irt4anagrng Directorl

uil\ 01 1 95359

For and on Behalf of Board of Directors
lniusnet l'echshu ili8ital Private Limited

{n\

UW*
Ajlissac Mathew

[.Director]

Dlll:05013611



lndus l.let Techshu Digital Pvt. Ltd.
15C Dr Rajendra Prasad Sarani, 1st Floor

, K.c"rliiata - 700001
Wesi Bengal

Siateme nt of Profit and [-oss for the year endctl 31st nilarch , 2024
Amount (lNR in 000)

Particulars Note No.
For the year ended

31.CI3.2024
For the year

ended 31.03.2023

t.

il.

ilr.
IV,

V.

vt.

vil.
vilr.

Reventre
Revenue from operations
Other lncorne

Total lnconre

Ixpenses
Employee benefit expenses
Depreciation and amortization ei:penses
Finance Cost
Other expenses

To'.:.i Ix,-rJrrscs

Profit before tax (l - ll)
-r-.., ^.,^.--.-^I dx cxUUllSc

(1) CLrrrent tax
(2) Deferred tax
(3) lncome tax for earlirr years
;:rofit (Loss)for the period from corriiirLriirg
*perations (iil-lV)

0t,rer cornprchensive incomc
(t) ltems that wrll not be i'eciassified to profit oi- loss
- Rerneasur-enrents of cicirnecl bc--nefit oblrqatr:ns

1-otal Coml:rehensiv+ lricomc for ihe ;:r-iriod
Earnings per equity sharu, (far cc;ntinLring operations)

Basici Ciluted (rrr Rs )

,18

19

ZU

c&+

a4
LI

'1 ,60,190.59
6 104.66

1,59,354 9{j
1,512 26

1,66,?95.25 1,60,867 .21

91 353 45
800.24
147 .14

58 289.1 1

73,900 34
783 86
144 25

67,899 23
1,50,589.94 1,42,727.68

15,705.31

3,389.87
832.05
565 78

18,139.53

5,429 43
(743 55)

10,917.61 13,453"66

58 21

10,975.82

10,917.61

1345366

13,453 66

Mate riai Accounting Policies
The Note s are an integral part c;f the Filancial Siate nrcnis

As per our- repori of even date annexed

ForLB.Iha&Co
Chzi rterecr Accou ntants
Firm Registration l.lo 30'1088E

1

3-34

.ffi-rrnq{111
Abhrshek Rungta

lManagrng Directorl

DtN 01 196359

Ajrlssac Mathew

IDirecto, ]

D|N 05013612

FhA
(S Tibrev;al)
Partncr
f'4ei'rbersnip no : 300388

Place: Kolkata
Datt:'. 1"2.08.2024



In.lus Net Techshu Digital Pvt. Ltd.

CASH FLOW SI-ATEMINT for thc year ended 31st March, 20211

Iridli; iiet leclislrLr Digital Pvt, Ltd,
r '1 5C Dr. ilalerdra i)r:rsad Sarani, 1st Floor

Kclkaia - 700001

Wesi Benqal

1ft,)

1- rq

Material Accounting Policies

Explanatory Notes

Th.e acconrpanying notes are integral part of the financial statement
As per our report of even date

For L,B.Jha & Co,

Chartered Accountants
(Registration Number: 301088E)#;a
(S.Tibrerval)

Partner

Membership |lurnber: .300388

Place: Ko k:ta
D,rte: 12.C.3.2024

b)^ry\\nty.
Abhislrek Rirngta

IN4anaging Dlrector]

DIN:01195359

bF
Ajllssac Matir:!v

IDi rector]

DIN :05013612

31st tularch,2024 31st March, 2023
a. cAlllllQlv lBQvl,A q E 3AI N ! te!y.t-r_!E9
Profit Bel'orc Tax & Extra-ordinary ltenls
Adjustr (a) Depreciation and Amortisation

(b) lnterest Expense
(c) Unreaiised gairr on nrutua func.l

(d) ifterest lncome

Ope ratiirg Profit before Worl<ing CapitalChlriges
Clrangts iI Vlrlrl<ing capital
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lndus Net Techshu Digital Pvt. Ltd.
Statenrent of Changes in Equity

A, Share Ca

qa_rlEcl-all Balance .is on U1.C.1.2022
lssued drrring

the year
[-]alance as on

31.03.2023
lssued during

the year
Balance as on

3L.03.2024

Equity Share Capital i00.00 100.00 100.00

Particulars

Attributable to Equity
Share iioic{ers oi the

Co;';11"r;;nr1 Tota i

Iieservus ariil strrt:lus

Retained earnings

Urlance at l April 2012 36,124.21 36,124.2r
Tra n sfe rs

Profit for the Year
Other comprehensive i ncorne

1 3,4 5 3.66 13,453.66

-lotal corrrpraircnsivc irrct;nie for the perioo 13,453.66 13,4 53.66
Balance at 3l March 2023 4i,477 .87 49,577.87
'[ra 

n sfe rs

Profit for the Year

Other corrrprehensive incorne
10,91/.51

qe I l

10,917.61

58.21
Ictal coiir;:rehensive inlome for the peritrd 10,975.82 1,0,s75.82
iJ:lance ai 31. March 2024 60,55 3.65) 60,5 53.69

Other E itv

lviiiterial Acccunting Pollcies

Explanatory [',iotes
1&2

5 - J4

-1 he acconrpanying notes are intergral part of tlre flnancial stiltement
As per our repor-t of even date

ljor L.[t..ii,i: & Co.

Chartered Accountalis

(S Tibrev,ial)

Partrtr:T

l'"le mbei'll: rp no. : 300388

Place: l(oll<ata

Date:12.08,2024

w.
Abhishek Rungta

fManag ng D rector]

DIN:01i96359

For irird on Behaif of iJoard of Directo
Indusnet Techshu Digital Private Limited

(A,.-.,-
pt?

Alilssac Mathew

I Di rector]

DIN :05013612



Corporate lnformation
lndus Net Techshu Pvt Ltd. is a privale limited company incrrporated under the provisions of the Oompanies Act applicable in lndia. The registered office of the Company
is located at 15/C, Dr Raiendra Prasad Sarani, 1st flor, Kolkata-700091.The Company is primarily engaged in sale of lT Services.

Basis of Preparation
The lnd AS financial statements of the Company have been prepared in accordance with lndian Accounting Standards (lnd AS) notified under lhe Companies (lndian
Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended from time to time) and presentation requirements of Division ll of Schedule lll to the Companies Act,2013, (lnd AS
complianl Schedule lll), as applicable to the Company. The lnd AS financial statements have been prepared on a historical cost basis, excepl for cerlain assels and
liabilities which have been measured at fair values. (refer accounting policy regarding linancial instruments)

The lnd AS financial statements are presented in INR which is the Company's functional and presentation currency and all values are rounded lo the nearest lakhs, except
when otherwise indicaled. Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted or a revision to an
existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in use.

Use of estimates
The preparation of the financial statements in conformity with IND AS requires management to make estimates, judgments and assumplions. These estimates,
judgements and assumptions affect the application of accounting policies and the reporled amounts of assets and liabilities, the disclosures of contingent assets and
liabilities at the date of the linancial statements and reported amounts of revenues and expenses during the period. Accounting eslimates could change from period to
period. Actual results could differ from those estimates. Appropriate changes in estimates are made as management becomes aware of changes in circumstances
surrounding the estimates. Differences between lhe actual results and estimates are recognised in the year in which the results are known / materialized and, if material,

their effects are disclosed in the notes lo the financial statements.
Kev sources of estimation uncertainty
The following are the key assumptions conceming the future and other key sources of estimation uncertainty at the end of the reporting period that may have a significant
risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assels and liabilities within the nex ,inancial year.

The Company reviews the estimated useful lives ol propeny, plant and equipmenl at the end of each reporting period. The charge in respecl of periodic depreciation
is derived of the determining an estimate of an asset expec{ed useful life and the expec{ed residual value at the end of its life. The lives are based on historical
experience with similar assets as well as anticipation of future events, vyhich may impac{ thek life, such as changes in technology

IID Fair value measuremenls and valuation orocesses
Some of the Company's assets and liabilities are measured at fair value for financial reporting purposes. ln estimating the fair value of an asset or a liability, the
Company uses market-observable data to the extent it is available. Where Level 1 inputs are not available, the Company engages third party valuers, where
required, to perfom the valuation. lnformation about the valuation techniques and inputs used in determining the fair value of vadous assets, liabilities are disdosed
in the notes to the financial slatemenb.

(!!!) Claims. Plovisions and Continoent Liabilities
ln case of any ongoing dispute / liligation, where an outflofl of funds is believed to be probable and a reliable estimate of the out@me of the dispute can be made
based on managemenfs assessment of specific circumstances of each dispute and relevant external advice, management provides for its best estimate of the
liability. Such accruals are by nature complex and can take number of years to resolve and can involve estimation uncertainty.

1.3 Material Accounting Policies

1.3.(il Curent and Non.current classification
The Company presenF assets and liabilities in the balance sheet based on cunenu non-curent classification. An asset is trealed as current when it is:
- Expec{ed lo be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle
- Held primarily forthe purpose of trading
- Expec'ted to be realised within twelve monlhs afler the reporting period, or
- Gash or cash equivalent unless restricied from b€ing exchanged or used to settle a liability for at least twelve months

afrer the reporting period

All other assets are cla$ified as non-cunent.
A liability is cunent when:
- lt is expected to be settled in normal operating cyde
- lt is held primarily for lhe purpose of trading
- lt is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
- Therc is no unconditional right to defer lhe setllement of the liability fol at least twelve months afler the reponing

pedod

The Company dassifies all other liabilities as non-cunent.
Defened tax assets and liattilities are classified as non-cunent assets and liabilities.
The operating cycle is lhe time behveen the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash equivalents. The Company has identilied twelve
months as its operating cycle.

1.3"(ii) Fair Value Measurement
The Company measures financial instruments, such as, defvatives at fair value at each balance sheet date.
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid lo lransfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date.
The tair value measurement is based on the presumption that the transaclion to sell the asset or transfer the liability takes place either:
- ln the pdncipal markel for the asset or liability, or
- ln the absence of a pdncipal market, in the most advantageous market for the asset or liability

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company.
The fair value of an asset or a liability is measurcd using lhe assumptions lhat market participants would use when pdcing the asset or liability, assuming that market
pafiicipants ac{ in their economic best intercsl.

A fair value measurement of a non-tinancial asset takes into account a market participant's ability to generale economic benefrts by using the asset in its highest and best
use or by selling it to another market participant thai would use the asset in its highest and best use.
The Company uses valualion techniques thai are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available lo measure fair value, maximising the use of
relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs.

based on the loi/est level input that is significant to the fair value measurement as a whole:
> Level 1 - Quoted (unadjusted) markei prices in ac'tive markets for identical assets or liabilities

)Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement
. is dhec-tly or indkedly obseryable

) Level 3 - Valuation lechniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is unobservable

For assets and liabilities that are recognised in the lnd AS tinancial statements on a recuning basis, the Company determines whether transfers have occurred between

levels in the hierarchy by re-assessing categodsation Oased on the loilest level input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of each
reporting period.

value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the basis of ihe nature, characteristics and risks of lhe asset or

1.1

1.2

o

value hierarchy as explained above.
For the
liability



l.3.1iii1 Revenue from contracts with customer
Sale of goods/Sewices
Revenue from lT enabled services and investment qptivities are recognized on accrual basis.

Other lncome

- Other income comprises of primarily of lnterest lncome, Dividend lncome, Gain/ (Loss) on sale of lnvestmenls, Rental lncome and Claims (if any).

lnterest lncome from a linancial asset is recognized when it is probable that the economic benefits will flow to lhe Company and the amount of income can be measured
reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and at the effective inlerest rate applicable, which is the rate that exac{y
discounts estimated future cash rcceipts through the expected life of the financial asset to the asset's net carrying amount on inilial recognition.

Dividend lncome is recognized as and when right to receive payment is established provided, which is generally after the shareholders approves it in the Annual General
Meeting.

Gain/ (Loss) on sale of CurrenU Non Current lnvestments are recognized at the time of redemption/ Sale and at Fair value at each reporting period.

Rent lncome/Lease rentals are recognized on accrual basis in accordance with the terms of agreements.

lnsurance and other claims are accounted for as and when admitted by the appropriate authorities in view of uncertainty involved in ascertainment of final claim.

1.3.(iv) Taxes
Cunent Tax
Deferred tax assets and liabilities are measured at the lax rates that are expecled to apply in the year when the asset is realised or the liability is setiled, based on tax rates
(and tax laws) that have been enacled or substantively enacted at the reporting date.
Deterred tax assets and liabilities are ofsel when there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and when the defened tax balances relale to
the same taxation authority. Current tax assets and tax liabilities are offset where the entjty has a legally enforceable right to offset and inlends either to setfle on a net
basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Cunent and deferred tax is recognised in Statement of Profit and Loss, except to the extent that it relates to items recognised in Other Comprehensive lncome (OCl) or
dkeclly in equity. ln lhis case, the tax is also recognised in OCI or direcily in equity, respectively.

1.3.(vl Property, Plant and Equipment
Property, plant and equiPment and Capital work in progress are canied at cost of acquisition, on cunent cost basis less accumulated depreciation and accumulated
impairment, if any. Cost comprises purchase price and direclly attributable cost of bringing the asset to its working condition for the intended use. Any trade discounts and
rebates are deduc{ed in arriving at the purchase price. Such cost includes the cost of replacing part of ihe plant and equipment and borrowin! costs for long-term
conslruclion projects if the recognition criteria are met. Machinery spares which can be used only in conneclion with an item of property, plant and eluipment and whose
use is expected lo be irregular are capitalised and depreciated over lhe useful life of the principal item of the relevanl assets. When signrtcant parts of plant and equipment
are required lo be replaced at intervals, the Company depreciates lhem separately based on their specific useful lives. Likewise, when a major inspeciion is pe*ormed, lts
cost is recognised in the carrying amount of lhe plant and equipment as a replacemenl if the recognition criteria are satisfied. All other repjir andmaintenance costs are
recognised in Statement of Profit and Loss as incurred.
Depreciation is provided on Straight line method over the useful lives of property, plant and equipment except for depreciation on Motor Ca.s which is provided for on the
reducing balance method as estimated by management. Pursuant to Nolmcation of Schedule li of the Companies Aci, 2ota depreciation is provided on prorala basis over
the estimeted useful lives of property, plant and equipment where applicable, as prescribed under Schedule ll to the Companies Act 2013.
An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected from
ils use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the
asset) is included in the Statement of prorit and Loss when the asset is derecognised.
The residual values, useful lives and melhods of deprecialion of property, plant and equipment are reviewed at each financial year end and adjusted prospeclively, if
appropriate.

1.3.(vi) lntangible Assets
lntangible Assets are recognized only when future economic benelits arising out of the assets flow to the enterprise and are amortised over their useful life ranging from 3to 5 years. lnlangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following initial recognition, inlangible assets are carried at cost less any

related expenditure is reflected in Statement of Profit and Loss in the period in which the expenditure is inculed.
Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset
and are recognised in the statement of profit and Loss when the asset is derecognised.

1.3.(vii) lmpairment of non-financial assets
The company assesses at each reporting date whether there is an indicalion that an asset may be impaired. lf any indication exists, the company estimates the asset,s
recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating ,nit's (CCU) net selling price and its value in use. The recoverable
amount is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inrlows that are largely independent oi those from other assets or groups of assets.
Where the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered iripaired and is written down to its recoverable amount.
ln assessing value in use, the estimaled future cash flows are discounted to their present value using a pra.tax discount rate that reflects curent market assessments of
the time value of money and the risks specafic to the asset. ln determining net selling price, recenimarket transactions are taken into account, if available. lf no such
lransactions can be identified, an appropriate valuation model is used.

1.3.(viii) Provisions and Contingencies' A provision is recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of past event: it is probable that an outflow of resources embodying
economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of lhe amount of the obligation. The expense relating to a provision ispresented in the Stalement of Profit and Loss.
lf the efect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-lax rate that rellects, when appropriate, the risks specifc to the liability.
When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time G recognised as a finance cost.

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by the orculenc- or non-occunence of one or more uncertain
future events beyond the,control of the Company or a present obligation that is not recognized because it is not probable that an outflow of resources will be required to
settle the obligation. The Company does not recognize a contingent liability but discloses its existence in the lnd AS financial statements.

1.3.(ix) Cash and Cash Equivalents
Cash and cash eguivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with an original maturity of three months or less, which are
subiect to an insignificent risk of changes in value.

1.3.(x) Earning per Share
Basic Earnings Per Share is calculated by dividing the net profit or loss for the period atlributable to equity shareholders by the weighted average number of equity shares
outstanding during the period. For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders and the
weighted average number of shares outstanding during the period is adjusted for the effects of all diiutive potential equity shares.
The weighted average numb€r of equity shares outstanting during the period and for all periods presenied is adjusted for events, such as bonus shares, other than lhe
conversion of potential equity shares thal have changed the number of equity shares outstanding, without a conesponding change in resources.



1.3-.lxil Financial lnsbuments
A financial inslrument is any contraci that gives Iise to a ,inancial asset o, one entity and a financialliability or equity instrument of another entity.

A FinanchlAssets '
: O lnitial recoonition and measurement

: All financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of linandal assets not recorded at tair value through profrt or loss, transac*ion costs lhat
arc attdbutable to the acquisruon of the financial asset.

For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in two categories:
Debt instruments at amortised cost other than derivative contracts
A'debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met:
- The asset is held wilhin a business modelwhose objective ls to hold assets for collecling

contraclual cash flows, and
- Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely

payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding.
After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at amortised cost using the effeclive interest rale (ElR) method. Amortised cost is
calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the ElR. The EIR amortisation is included
in Other lncome in the Statement of Prolil and Loss. The losses arising from impairment are recognised in the Statement of Profit and Loss. This category
generally applies to trade and other receivables.

Equity investrnents
Equity instruments which are held for trading are classified as at FWPL. For all other equity instruments, the Company decides to classify the same either as at
FVTOCI or FVTPL. The Company makes such election on an instrument-by-inslrument basis. The classification is made on initial recognition and is inevocable.
lf the Company decides to classify an equity instrument at FVTOCI, then all fair value changes on the instrumenl, excluding dividends, are recognized in the
OCl. There is no recycling of the amounts from OCI to Statement of Profit and Loss, even on sale of investment. However, the Company may transfer the
cumulative gain or loss within equity.
Equity inslruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes recognized in the Statement of Profit and Loss.

(ll Derecoonition
A financial asset (or, where applicable, a part qf a financial asset or part of a Company of similar rinancial assets) is primarily derecognised when:
- The rights to receive cash flows from the assel have expired, or
- The Company has transferred substantially all the risks and rewards of the assel

The Company assesses al each reporting date whether a tinancial asset (or a group of financial assets) such as investments, trade receivables, advances and
security deposits held at amortised cost and financial assets thal are measured at fair value through other comprehensive income are tested for impairment
based on evidence or informalion that is available without undue cost or effort. Expecled credit losses are assessed and loss allowances recognised if the credil
qualily of the financial asset has deteriorated significantly since initial recognition.

Financial Liabiliti€s
O lnitial recoonition and measurement

Flnancial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through proft or loss, loans and borrowing or payables, as appropriate.
All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of directly attributable transaction costs.
The Company's linancial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including bank overdrafts and linancial guarantee contrac{s.

(D Subsequent Measurement
The measurement of financial liabilities depends on their classirication, as described below:
Financial liabilities at fair value through proflt or loss
Financial liabilities at fair value through profit or loss include derivatives, financial liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial
recognition as at fair value through prorit or loss. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incuned for the purpose of;purchaiing in the
near term. This category also includes derivalive financial instruments entered into by the Company that are not designated as hedging instiuments in-heage
relationships as defined by lnd AS 109. Separated embedded derivatives are also classified as held for trading unless ihey are designat-d as effective hedging
instruments.
Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the Statement of Profit and Loss.
Financial liabilities designated upon initial recognition at fair value through profit or loss are designated as such at the initial dale of recognition, and only if the
criteria in lnd AS 109 are satisfied. For liabilities designated as FWPL, fair value gains/ losses attributable lo changes in own credit risks are recognized in OCl.
These gains/ loss are not subsequently transferred to P&L. However, the Company may transfer the cumulative gain or loss within equity. All othlr changes in
fair value of such liability are recoqnised in the Statement of profit and Loss.
Loans and borrowings
Afler initial recognition, interest-bearing loans and bonowings are subsequently measured at amortised cost using lhe EIR method. Gains and losses are
recognised in Statement of Profit and Loss lrrhen the liabilities are derecognised as well as through the EIR amorlisation process.
Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the ElR. The EIR
amortisation is included as finance costs in the statement of profit and loss.
Financial guarantee contracts
Financial guarantee contracls issued by the Company are those contracts that require a payment to be made to reimburse the lender for a loss it incurs because
the specified borrower fails to make a paymenl when due in accordance with lhe terms of a loan agreement. Financial guarantee contracts are recognised
initially as a liability at fair value, adjusted for lransaction costs that are direclly attributable to the issuance of the guarantee. Subsequenfly, the liaiility is
measured at the higher of the amount of loss allowance determined as per impairment requirements of lnd AS 109 and the amounl recognised less cumulaiive
amortisation.

[!D Derecoonilion
A financial liability is derecognised when the obligalion under the liability as discharged or cancelled or bxpires. When an existing financial liability is replaced by
another from lhe same lender on substantially different terms, or the terms of an eisting liability are subsiantially modified, such an exchange oi modification is
treated as the ds'recognition of the original liability and the recognition of a new liability. The difference in the respeclive carrying amountsis recognised in the
Statement of Profit and Loss.

(y) Offsettino of financial instruments
Financial assels and linancial liabililies are offset and the net amount is reported in the balance sheet if there is a currenlly enforceable legal right to offset the
recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets and setfle the liabilities simultaneously.

1.3.(xii) Operating Segments
operating segments are reported in a manner consislent with the internal reporting provided to the chief operating decision-maker (coDM). The coDM who is responsible
for alloca$ng resources and assessing performance of the operating segments, has been identified as the Board of Directors of the bompany.
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tndus Net Techshu Digital pvt. lta.
Notes to the financial statements

Note 5 Deferred Tax Assets/(Liabilities) (Net)

Particulars
Amount (lNR 000)

As at March 31,
2024

As at March 31,

2023
Deferred Tax Assets on:-
(a) Fixed Assets
(blGratuity
Deferred Tax Liability on:-
(a) lnvestment in Mutual Funds

704.67
857.63

1,015.38

76.72
73t.42

29.L7
Deferred Tax Assets/(t-ia bi lities) -53.08 778.97
Net Movement 832.05 -743.55



lndus Net Techshu Digital Pvfl Ltd.
Notes to the financial statements

Note 6 lnvestments
Amount in INR 000

Particulars
As at March 31,

2024 As at March 31,2023

A) lnvestment in Mutual Fund
63816.339 (March 31,2022:20,508.12 ) Units of DSp
Mutual Fund
48,105.949 (March 31,2022: 15,710.390 ) Units of pFAS
Mutual Fund

8,473.42

9,310.66

3,968.36

4,147.55

Total 17,784.09 8,115.91
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lndus Net Techshu Digital Pvt. Ltd.
Notes to the financial statements

Note 8 Cash and Cash Equivalents

As at March3L,2024

(a) Balances with banks
(1) Unrestricted Balance with banks
(i) ln Current Account
(ii) ln Deposit Account

(b) Cheques, drafts on hand

(c ) Cash on hand

383.02
25,664.13

3,034.79

24,8L0.00

4.52

Cash and cash equivalents as per balance sheet

As at March 31,

2023



lndus Net Techshu Digital Pvt. Ltd.
Notes to the financial statements

Note 9 Other financial assets

Particulars
Amount (lNR 000)

As at March 31,

2024
As at March 31,

2023
a) Accrued lnterest on FD

b) Advance for lnvestment
3,t47.35

250.00
2574.09

TOTAL 3,397.35 2,574.09

ZtlA&\,.,rm,
\..J e,"9/



lndus Net Techshu Digital Pvt. Ltd.
Notes to the financial statements

Note 10 Other current assets

Particulars
Amount (lNR 000)

As at March 31,

2024
As at March 3L,2023

(a) Balance with Govt Authority
(b) Staff Advances
(c) Prepaid lnsurance

55.27

1,175.00

1,058.50

15.04

1,734.49

73L.70
IOTAL -4^ 2,288.77 2,48L.24

6i=*s
ii ,4 | \r^
Wfl.s)

't i xr%
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lndus NetTechshu Digital Pvt. Ltd.
Notes to the financial statements

OtherNote 12

Particulars Retained earnings Total

Balance at L April2022 36,L24.2L 36,124.2L

fra nsfers

Profit for the Year 13,453.66 13,453.66
Other comprehensive income
Total comprehensive income for the period 13,453.66 13,453.66
Balance at 31 March 2023 49,577.87 49,577.87

Tra nsfers

Profit for the Year 10,917.6L LO,9L7.6L

Other comprehensive income 58.2L 58.21
fotal comprehensive income for the period L0.975.82 LO,975.82

Balance at 31 March 2024 60,553.69 50,553.69



lndus Net Techshu Digital pvt. Ltd.
Notes to the financial statements

Note 13a Borrowings

Amount (lNR 0001

Particulars As at March 3L,2024 As at March 31,2023

Unsecured - at amortised cost

7,495.52 2195.52Loan from Related Party

Iotal non-current borrowings 1,495.52 2,L95.52

Note 13 b Provisions

Amount (lNR 000)
Particulars As at March 3L,2O24 As at March 31,2023

Provision for Employee Benefits
- Current
- Non-Current

20.08
3,387.29

L4.27
2,991.65

Current 20.08 14.27
Non-Current 3,387.29 2,891.65



hdus Net Techshu Digital Pvt. [td,
Notes to the financial statements

Unbilled Dues- Nil
Trade payableas are considered due for payment from the date oftranscations

Note 14 Trade

Particulars
Amount (lNR 0001

As at March 31,

2024
As at March 31,

202t
Total outstanding dues of micro entreprises and small entreprises
Total outstanding dues of creditors other than micro entreprises and small entreprises

3,020.L2 2,606.03

Total t,020.t2 2,506.03

Trade Payable Ageing Schedule: As on 31 March 2024
Less than 1 year 1-2 vears 2-3 years More than 3 years Total

MSMT

,[hers 2,902.40 L77.72 3,020.12

2,902.40 L17.72 3,020.12



lndus NetTechshu Digital Pvt. Ltd.

Notes to the financia! statements

Note 15 Other Financia! Liabilities

Amount (!NR 000)

Particulars
As at March 3L,

2024
As at March 3L,

2023
Current
(a) Interest on borrowings
(b)Security Deposit
(c) Liabilities for Expenses

276.67

381.60

L44.25

s00.00
289.84

Iotal 658.27 934.08



Indus Net Techshu Digital Fvt. Ltd.
Notes to the financial statements

Note 16 Other Current Liabilities

Particulars
Amount (tNR 000)

As at March 31,
2024

As at March 31,

2023

(a) Advances from customers
(b) Other Liabilities
(c) Statutory dues payable

1,335.94

30.00

3,057.70

1,285.30

30.00
3,294.8L

Iotal 4,423.64 4,6LO.LL



lndus Net Techshu Digital Pvt. Ltd.
Notes to the financial statements

Note 17 Current Tax Assets (Net)

Particulars
Amount (tNR 000)

As at March 31,

2024
As at March 31,

2023

Advance Tax (Net of Provision) 7,249.62 6,970.79

Total 7,249.62 6,970.79



lndus Net Techshu Digital Pvt.ltd.
Notes to the financial statements

Note 18 Revenue from Operations

Particulars
(Amount INR 000)

For the year ended 3lst
r|//arch2O24

For the year ended 31st
March 2O2?

Sales of services

Foreign Sales

Domestic Sales

22,046.35

L,38,744.24
L5,L04.23

L,44,25O.72

Total revenue from continuing operations 1,60,190.59 1,59,354.95

Note 19 Other lncome

Particulars

(Amount INR 000)

For the year ended 3lst
March 2024

For the year ended

31st March 2023

lnterest on Fixed Deposit
FV gain/(loss) on investments
Miscellaneous lncome
Liabilities Written Back

lnterest on lncome Tax Refund

1,585.99

3,9L8.L7

213.08

387.42

L,400.45
LO8.27

3:ss

Iotal 6,104.56 1,5L2.26



tndus Net Techshu Digital Pvt.'Ltd.
Notes to the financial statements

Other

Note 20 Benefit

Particulars

(Amount INR 000)

For the year ended 31st

March 2024

For the year ended 3lst
March 2023

(a) Salaries, Wages and incentives
(b) Contributions to Statutory funds
(c) Gratuity Expense
(d) Staff welfare expenses

86,440.2L
2,252.4O

1,559.65
1,101.19

68,L42.t8
1,830.92
2,905.92
1,021.33

Total 91,353.45 73,900.34

Note 21

Particulars

(Amount INR 000)

For the year ended 3lst
March 2024

For the year ended 31st

March 2023

Power, Fuel and Electricity
Bad Debt
Rent

Rates and Taxes

Website and Connectivity Charges

Web Development Expenses

Filing fees
Printing & Stationary
Bank Charges

Maintenance Expenses

Outsourcing Charges

Payments to the Auditor
As Auditor

Audit Fees

Tax Audit Fees

lnterest on P tax
lnterest on TDS

lnterest on late payment of GST

Travelling and Conveyance

Consultancy Charges

Foreign Exchange Fluctuation
Courier Expenses

Other Miscellaneous Expenses

Subscription Charges

130.03
336.47
51.80

2.50
239.25

53,555.83

L5,2L

44.76

L37.64
1,350.00

745.88

s0.00
15.00

477.g5

132.s0

362.L6

6.11

356.02
170.00

107.22

30.70

2.50

158.00

63,034.20

7.80

to.L4
90.58

1,244.74
L,t54.91

50.00
15.00

1.13

t.L3
33.24

454.40

80.00
206.63

1,011.90
195.00

Total 58,289.11 67,899.23

I {a
*

,c
:sy

a



28 Financial instruments- Accountin& Classification and Feir Value Measurement

. 8. Accounting classification and falrvalues

31st March 2024 Carrying amount Fair value

FVIPL FVTOCr
Amortised

Cost*
Total Level 1 Level 2 Level 3 Total

Financial Assets (Short Terml
- lnvestments 17,784.08 L7,7U.OA L7,784.08 17.7U.OA
- Trade Receivable t5,747.54 L6,147.54 16.147.54 L6,147.54
- Cash and cash equivalents 26,060.54 26,060.54 26.060.\4 25.060-54
- Others 3,397.3s 3,397.35 3,397.3s 3,397.3s
rotal

Financial liabilities (Short Term)
- Trade Payable 3.O20.t2 3,020.L2 3,020.L2 3,020.12
- Other Financial Liabilities 6s8.27 658.27 6s8,27 658.27
fotal 3.678.39 3,678.39 3,678.39 3,678.39

31st March 2023 Carrying amount Fair value

FVTPt FVTOCT
Amortised

Costr
Total Level I Level 2 Level 3 Total

Financial Assets (Short Term)
- lnvestments 8,115.91 8.115.91 8,115.91 8,115.91
- Trade Receivable 13,329.80 13,329.80 13,329.80 13,329.80
- Cash and cash equivalents 27,849.31 27,8/.9.31 27,849.31 27.8/.9.3L
- Others 2,574.09 2,574.O9 2,574.09 2,574.09
fotal 43,753.20 51,859.11 8,115.91 43.753.20 51,869.11

Financial liabilities (ShortTerm)
- Trade Payable 2,605.03 2,606,03 2,505.03 2.506.03
- Other Financial Liabilities 934.08 934.08 934.08 934.08
rotal 3,540.11 3,540.11 3.540.11 3,540.11

* The corrying volue ond the foir vdlue



ErDl.natory r{otcs

Audlto/s Remumratl@

Year ended March 31, 2024 Yearended March 31, 2023

50.00 50.00
15.00 15.00
5S.00 55.00

Eimlrgs pcr Shre

The followlngtabb rcflectsthe income and eamlngs per sharc data usd in the basic and diluted Eps computatiohs:

Contingent Liabillties and Commitments
A Contingent Llabiliti€s

Rs. Nil (Previous Year - Rs. Nil)

B Capltal and othe, commitments: '
Rs. Nil (Previous Year- Rs. Nit)

Disclosure o, under the Micro, Small and Medium Ente,prises Development Act, 2OO5

unpaid at year end together with interest paid/payable have been Siven based on the lnformation so far available with the company / identified by the company manaSement.

SeSment lntormation
The Company i5 primarily engaged in lT seNices and has a single reportable $gment in the context ofoperating segment as defined under tnd As 108.

Disl6ure lr .erpect of Related Parties

Descriptlon ol relationship Names of related oartles

Party with Significant influence lndus Net Technologies Pvt

(ey Management Personnel MrAbhishek Rungta

Mr Ajilssac Mathew

{ote:Relatedpartie5havcbcenide;iifiedbYtheMan"8".;_
I)Details of related partytransactlons during the year ended 31 March,2024 and balan.es ouBtanding as at 31 Ma.ch,
1023

Nam ol Party Nature ofTtansaction
Fs thr year €nded 31 For the y€ar ended 31 March

2i27
Abhishek Rungta Performance lncentive 1,632.00 3,825.00

Mathew lncentive 392.00 918.75
Loan R 700.00

747.14 t44.25

Name at Party Nature of T,ansaction Fo, the year ended 31 :or the year ended3l March
,tua

Abhishek Rungta Perfo
Ajilssc Mathew Performance lncentive

1.495.52 2,t95.52
216_67 744.21

28 A Falr Valu€ Hlerarchy
Thetable shown analysslinanclal instruments@ried at falrvalue. The different levels have ben defined below:
Level 1: Quoted Pries (unadiusted) ln actire markets for idenilc.l asts or liabllitie,

lewl3 : lnputs fortho ast or liability that are not based on obsembre market data (unobsrvabre inputs)

anticipate that the crrying amounts would be signiflcartly different from the Eluesthat would ewrtually be r4eired or settled.
During this year there has ben no transfer from one level to another.

Reler Flmnclal lctnrent$ Accenun& Cla$fiefion fid Fal. Valua Measwomed (Note 29 B)

FlBmial rls* mamgement oblectiv$.nd pollcis

hasvarlousllnarcial a$ets sch astEde rseihbles, loan$ inrestments, sho.t-term depositsand 6sh & cash eguivalentt which aris directly from itsopections.

managing each oftheE risks,\{hich are summarized belqw:

(ll Markct Rbk

rish curency rlskand otherPrice rish $ch as itsequity price risk. Flnansial lnstrmentsafected by market risl inqlude loansand borrowings, deposlts and fnancial deriEtive.

ln*stments in equity instruments, there is no other risks invofued otherthan Interest cte rrsk

Year ended March 31, 2024 Year ended March 31, 2023

r,let Profit after tax for calculatioh of Easic and Diluted Earnings per Share r(.in thou$nds) (l) 70977.6L 13453.66

1000 1000
10917.61 13453.66

and liabilities of the cotpany are either non-interest bearing or fixed interest bearing instruments, the company's net exposure to interest risk is negligible.

lndus Net Technologies l"imited



(ii) Cledit Rlrk

ope6tingactlvlties (prima.ilytEde re.eiEbles) andfrom itsfiranclal activiti€t includingdepsitswith bankand fnancial Institutions, and othertinancial instrments.

TEde R@ivables

and individual credit limits are defined in Outdanding cudomer receiEbles are reSularly monitored by The Board of Directors and corrective actions taken.

(li0 Uqulditydrk
The comPany objectire ls to at all times malntaln optimum lewl of llquidity to rcet its cash and collateEl requirement at all timei The Company relies on intemal Borwing to met its

sffklent 6sh to meet op€Etlonal needs .

Thetable b€low $mmadssthe maturity prclile oftheCompanys financhl llabllities ba*d on contEctual undi$ounted payments:

On demand Lcss than 3 months 3 to 12 months I to 5 yca.s >5 y€als Total
:inancial liabilities

li) Borrowing 2.195.52 2.195.52
er financial liability

Payable 2.606.O3
Other fi nancial Iiability 934.08 934.08

Gpital management

obiectiw ofthe Comp.nys @pital management isto maximize the shaEholder value. The Company des not have any borrowing as on 31.03.2024

Amount (Rs. 'fi)o)

The fi8ures in these accounts have been rounded off to nearest thousahds of rupees. Figures marked with (*) are below the rounding off norm adopted by the Company.

Additional ReSulatory Disclo5ure

and company has not been declared as wilful defaulter by and bank or institution or other lender.

1956

c) Company has nottraded or invested in Crypto currency orVirtual Currency durin8the financial year.

d) Refer significant accounting ratios (Note - 33d)
e) Refergratuity di$losures (Note - 33e)
The previous yearligure has been regrouped/rearranged

The accompanying notes are intergral part ofthe financial statement
As per our report of even date

lillS;ll'^l"ii;."",.

,'#/'Hff'
Membership no.:300388

Place: Kolkata

Date: 12-08-2024

For and on Behalf of Board of Dlrectors
lndusnet Techshu Olgital Private Limited W

Aiilsc Mathew

lDircdorl

DIN :05013612

Er"nr\cly ,
Abhishek Rungta

IManagihg Director]

DIN : 01196359

,!0312023

Year ended March 3t 2024 Year ended Ma.ch 3t 2023

Profit Before Tax 15,705.31 18,139.53
Tax at the lndian tax rateol 25.77% 3,953.03 4.565.72

Tax eftect of amounts which are not deductible (taxable) ln calculating taxable in.ome

d Depreciation 207.
ers 392.5

Iar effect of amounts whlch are d€ductible (non-taable) in calcularng tarable income

e TaxAct Oepraiation 1f7 ne 39.75
Notional Galn 983.66 34.20

far Expens (Currcnt Tax) 3,389.87 s.!29-!1

On demand Less than 3 months 3 to 12 month! I to 5 years >5 years Total

1 n?o li



.co
s.O
.o .=
o-o
]G
E'-'ip=
9E
o=
E5

b
9e
,E#
co
>.E.ug
oEo

iEo
L
(L

.;
ooo
U
o,o

0,
,.c

.E
o
bo
L
E

>s

o
zoa
o)
L
+
(g

=CLoo
o)

o
-c

ac
.9
E
c,
o.
o
Eo
L

of
E
q)

otr

L
o)
E
o
+
ad)
OE
E8
oi-
^Q or\., c
a'EE(U
Pblr- o-oo
J

o
0)
E,

iEco
a-oox
lU
o
Lo
!PoLrE
6eF-
L
g)

$

o
o-
(,z

xo
.jo
c,Lo
c
o
L
o
q)
-o

o
L
(L

.9
(I't
=5(r
tu

I

-o
0)o

s
.9
E
IEoLo
oz

d
P
J

EE
Eg'f,0 uo

ftrsf90
9U.o<
d,=zaof
:o Fo

=ur

c
o
(!
o
c,

-ooo
.E
oo
(s
c)Looo

o
IL
.E
oo
(It
G'
o
o)o

i.E
e
(L

.E
oaoIooo

e
(L

;ao
Eooo

s
rO
u?
o,

s
c!
rt\l

I

sslo
d(o

t

srto
o
F

I

s
(f)
(f)

d
I

so
u?

6l
I

s
(r)q
N
N

I

t!o

e3't c!
9, .lrds
l!4

-lr)
F*

tto
o

E<
@q
t\N

aq
N

!t
N
c"j

s(o
(r)
co

s
rO
o{
lr)
cf)

t!
o
y\t
CN0ro
!N
ffr1
L'N
rO
.9s
a!
G,

@
o,
d

c!o
o

soo
d

t-
@
o

$\
N

st-
rJ)

@

ES

ro
ri
N

Eo!
L
o
l!
.s
E
o
tr
0,o

o
.q

=-o.g
J
EoLL
=(.)

=fo
IU

=5o
uJ

o
-o
G

0)o
o)t
o't,
(U
LF
o
o)o
L
q,

c
L
o
=oz

o
Eooc
6
oF

E
o,

=
o
(!
L
0,
E
fz

o
ooa

c
E
:,o

-o
0)E
E
oF

xo
L
q)

o

o
L
(L

l.t oTrrE:

\v-'-J-\'

IA
o
.!
c,

.9
(gt
c
o)L
L
fo

=fo-
IJ ts\

o.9
Ec5a
q)
Y.

a
q)

Eo(s'E
.zE
orL()ai#;osio :,os
L
F

Lo
oc
f€o
Eg
a-oo
oz

Efl
= ,tt

e{
Ot
r(l6e

=Fo0t

oz
Itl

(\l (f) s ro (o N



33e
(a)

Employee Benefits '
Defined benefit plans (Gratuity):
Statement of Assets and Liabilities for defined benefit obligation

Net defined benefit asset
Net defined benefit obligation
Total employee benefit liabilities

Non-current
Current

(lNR in 000)
Asat Asat

31st March 31st March

-1,002.00

4,409.36 2,905.92

3,407.36 2,905.92

The following tables analyse present value of defined benefit obligations, expense recognised in statement of
Profit and Loss, actuarial assumptions and other information.

Reconciliation of the net defined benefit (asset) liability
(i) Reconciliation of present value of defined benefit obligation

As at As at
31st March 31st March

2024

3,387.29
20.08

2,891.6s
L4.27

2,90s.92
1,350.97

210.68

275.64
-273.84

L,971.60
4,409.36 2,9O5.92

As at As at
31st March 31st March

4,409.36 2,90s.92

4,409.36 2,905.92

As at As at
31st March 31st March

2023
(a) Balance at the beginning of the year
(b) Current service cost
(c) lnterest cost
(d) Actuarial (gains) / losses

- demographic assumptions
- financial assumptions
- experience adjustm6nt

(e) Benefits paid
(f) Past Service Cost

Balance at the end of the year

(ii) Net Asset / (Liability) recognised in the Balance Sheet

Present value of obligation, as at end of the year

Fair value of plan assets, as at end of the year
Net defined benefit obligations, as at end of the year

Expense recognised in Statement of Profit and Loss

Current service cost
Net interest cost

Total expense Statement of Profit and Loss

934.32

(iii)

1,350.97

208.58
2,905.92

1,5s9.6s 2,905.92



(iv) Re-measurements recogniCed in other comprehensive income

Actual return on plan assets (excluding amounts included in net interest cost)

Actuarial loss (gain) arising on defined benefit obligation from
- demographic assumptions
- financial assumptions
- experience adjustment
Total re-measurements included in other comprehensive income

(v) Reconciliation offairvalue ofplan assets

(a) Balance at the beginning of the year
(b) lnterest income
(c) Remeasurements due to gains/ (losses) on plan assets

(d) Company (employer) contributions
(e) Benefits paid

Balance at the end of the year

Actuarial assumptions

Asat Asat
31st March 31st March

2024

215.64
-273.84
(s8.21)

As at As at
31st March 31st March

2024 202!

1,000.00

1,002.00

Asat Asat
31st March 31st March

2024 2021

2023

2.00

(vi)

Discount rate 7.25Yo

Salary escalation rate 5.00%

Retirement age (years) 58

Assumptions regarding future mortality experience are set in accordance with the published rates

Assured Lives Mortality .2072-14l..

(vii) Sensitivityanalysis
As at

31st March
2024

DBO with discount rate +!/o
Corresponding service cost

DBO with discount rate -TYo

Corresponding service cost

DBO with +t%o salary escalation

Corresponding service cost

DBO with -t% salary escalation

Corresponding service cost

DBO with +50% withdrawal rate

Corresponding service cost

DBO with -50% withdrawal rate

Corresponding service cost

DBO with +10% mortality rate

Corresponding service cost

DBO with -10% mortality rate

Corresponding service cost

7.25%

5.00%

58

under lndian

As at
31st March

2023
3,669.83
1,107.39

5,328.93
1,558.98

s,338.42
1,662.t8
3,650.89
7,10L.20

4,423.83

1,352.8s

4,394.29

1,348.85

4,4t4.30
L,352.6L
4,404.40

t,349.32

2,472.32

767.00

3,520.30
1,145.33

3,528.39
L,148.L3

2,398.55
762.36

2,978.7L

936.44

2,892.66

932.02
2,909.77

93s.64
2,902.06

933.00
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